АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2023                                                                                                            №  438

О внесении изменений в Порядок установления, взимания и
расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный
постановлением Главы Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области от 05.09.2013 г. № 533

        В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в целях упорядочения установления платы
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих
образовательную деятельность, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок установления, взимания и расходования платы
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденный постановлением Главы Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области от 05.09.2013 г. № 533, изложив пункт 21 в
следующей редакции:

«21. Плата родителей (законных представителей) поступает в доход бюджета
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области. Плата родителей (законных
представителей) вносится не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным».

2. Постановление главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области от 15.11.2013 г. № 684 «О внесении изменений в Порядок установления, взимания и
расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
осуществляющих образовательную деятельность» считать утратившим силу

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
4. Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову.

Глава
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                             С.Н.Савин

Разослать: в дело, финансовый отдел, отдел по образованию, организационный отдел,

МКУ ЦБ, дошкольные учреждения - 4, газета «Нива».

Подготовила:
С.В. Горбачева, тел. 8 84445 3-14-43